
 

 

 

  
  

 

1 

 

2170/2026 ΦΕΚ 139 Β/16-01-2026 www.mydocman.gr 

2170/2026 ΦΕΚ 139 Β/16-01-2026 

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ' 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας του ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων 

υπαλλήλων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας και Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2026. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια 

Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις». 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας επείγοντα 

μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α' 40). 

5.Την υποπαρ. Δ.9 του άρθρου 3 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 

4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α' 94). 

6.Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

σχετικά με την «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α') “Δαπάνες μετακινούμενων 

εντός και εκτός επικράτειας”». 

7.Την παρ. Α της περ. ββ του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α' 235). 

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 47). 

9. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Δημητρίου Γαλαμάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902). 

10. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 απόφαση του Γραμματέα της Α.Δ.Μ-Θ «Ανάθεση 

άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 

Γραμματέα” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης» (Β’ 6411). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

2170/2026 ΦΕΚ 139 Β/16-01-2026 www.mydocman.gr 

11. Την υπ’ αρ. 107545/09-12-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 

του ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις Κεντρικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Μητροπολιτικής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης για το έτος 2026» (Β’ 6718). 

12. Το υπ’ αρ. 958421(11304)/23.12.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Διαχείρισης Ποιότητας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με τη 

συμπλήρωση τροποποίηση της απόφασης ορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας του ειδικού προσωπικού και των υπηρετούντων σε αυτήν 

υπαλλήλων της για το έτος 2026, ως προς τον υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας ΔΕ 

Οδηγών, ο οποίος μετακινήθηκε στο Γραφείο Περιφερειάρχη. 

13. Το γεγονός ότι δεν θα υπάρξει επιπλέον οικονομική επιβάρυνση σε σχέση με το ποσό των 

δύο εκατομμυρίων διακοσίων έντεκα χιλιάδων (2.211.000) ευρώ, καθώς η δαπάνη που θα 

προκληθεί βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό των Δημοσίων Επενδύσεων και 

συγκεκριμένα, τις ΣΑΕΠ 008/2 και ΣΑΝΠ 608. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Συμπληρώνουμε τροποποιούμε την υπ’ αρ. 107545/09-12-2025 απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης αναφορικά με το ανώτατο όριο των 

επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του ειδικού προσωπικού 

και των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας 

Θεσσαλονίκης, ως εξής: 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΗΜΕΡΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 x 60 = 60 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 9 Ιανουαρίου 2026 

 


